
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про схвалення Меморандуму про співробітництво 

між Саратською селищною радою Білгород-Дністровського району Одеської 

області та Товариством з обмеженою відповідальністю «Чотири лапи Україна» 

 

 

Керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтею 16, 24 Закону України «Про захист тварин від жорсткого поводження», розглянувши 

клопотання Саратського районного міжнаціонально-культурного товариства «Злагода» щодо 

регулювання чисельності безпритульних тварин на території Саратської селищної 

територіальної громади, шляхом залучення Товариства з обмеженою відповідальністю 

«Чотири лапи Україна» для вирішення зазначеного питання,  виконавчий комітет селищної 

ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Схвалити Меморандум про співробітництво між Саратською селищною радою 

Білгород-Дністровського району Одеської області та Товариством з обмеженою 

відповідальністю «Чотири лапи Україна» (далі – Меморандум), згідно з додатком до даного 

рішення. 

2. Доручити селищному голові Райчевій В.Д.: 

- укласти та підписати від імені Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області Меморандум; 

- укладати та підписувати від імені Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області угоди про внесення змін до Меморандуму; 

- організувати підготовку проекту Програми гуманного регулювання чисельності 

безпритульних тварин на території Саратської селищної територіальної громади та подати її 

на розгляд виконавчого комітету селищної ради для схвалення та винесення  на розгляд сесії  

селищної ради. 

3. Рекомендувати Комунальному Підприємству «САРАТА КОМУНСЕРВІС» (Добинда 

С.Т.) укласти з Товариством з обмеженою відповідальністю «Чотири лапи Україна» Договір 

про співпрацю. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І. 

 

 

Селищний голова       В.Д.Райчева 

 

11 жовтня 2021 року  

         № 238 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від 11 жовтня 2021 року 

№ 238               

 

 

МЕМОРАНДУМ 

між Саратською селищною радою Білгород-Дністровського району Одеської 

області та Товариством з обмеженою відповідальністю «Чотири лапи Україна» 

 

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області, іменована у 

подальшому – Селищна рада, в особі селищного голови Райчевої Вікторії Дмитрівни, яка діє 

на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони та 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Чотири лапи Україна»,  іменоване у подальшому 

– Товариство,  в особі директора Лісчишиної Олександри Олександрівни, яка діє на підставі 

Статуту,  з іншої сторони, які разом іменуються «Сторони», з метою гуманного регулювання 

численності безпритульних тварин уклали цей Меморандум про співробітництво між 

Саратською селищною радою Білгород-Дністровського району Одеської області та 

Товариством з обмеженою відповідальністю «Чотири лапи Україна»,  іменований у 

подальшому – Меморандум, про таке: 

 

СТАТТЯ 1 

 

1.1. Сторони докладатимуть зусиль щодо розроблення та реалізації Програми 

гуманного регулювання чисельності безпритульних тварин на території Саратської селищної 

територіальної громади (іменована у подальшому  – Програма). 

 

СТАТТЯ 2 

 

Сторони розглядають такі напрямки співробітництва : 

 

2.1.В межах своєї компетенції та відповідно до законодавства України сприяння 

реалізації Програми. 

2.2. На виконання Меморандуму  Товариство запроваджує Програму, що включає в 

себе:  

- стерилізацію, вакцинацію та догляд за безпритульними тваринами; 

- ідентифікацію та реєстрацію стерилізованих та доглянутих тварин; 

- використання власного персоналу для розвитку Програми; 

- використання мобільних клінік; 

- інформування населення щодо розвитку Програми; 

- організацію співпраці та залучення неурядових організацій, представників 

комунальних підприємств у сфері поводження з тваринами. 

 

СТАТТЯ 3 

 

3.1. Конкретні заходи зі співробітництва та інші питання, які не визначені у цьому 

Меморандумі, реалізуються за окремими договорами, що укладаються у письмовій формі 

між Сторонами або Товариством та з іншою третьою стороною. 

 

СТАТТЯ 4 

 

4.1. Цей Меморандум не покладає на Сторони жодних правових або фінансових 

зобов’язань. 

 



СТАТТЯ 5 

 

5.1. Цей Меморандум набуває чинності з дати його підписання та діє протягом одного 

року. Якщо жодна із Сторін не направляє офіційне письмове повідомлення про зміни або 

скасування Меморандуму за три місяці до дати закінчення його чинності,  він автоматично 

продовжується на один рік. 

5.2. Припинення дії цього Меморандуму не впливає на виконання програм, розпочатих 

раніше в рамках цього Меморандуму, крім випадків, коли щодо них існує інша домовленість 

між Сторонами. 

СТАТТЯ 6 

 

6.1. Будь-які суперечки між Сторонами щодо тлумачення та застосування положень 

цього Меморандуму вирішується шляхом консультацій або переговорів між Сторонами. 

6.2.  Зміни в цей Меморандум можуть бути внесені за взаємною згодою Сторін, що 

оформляється додатковою угодою до цього Меморандуму. 

 

СТАТТЯ 7 

 

7.1. У рамках реалізації цього Меморандуму Сторони створюють спільну робочу групу 

для координації роботи з регулювання численності безпритульних тварин гуманними 

методами _________________________________________________________________ 

_____________. 

7.2.  Цей Меморандум укладений у двох оригінальних примірниках українською 

мовою, кожний з яких має однакову юридичну силу. 

 

ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ РЕКВІЗИТИ  І ПІДПИСИ СТОРІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету 

селищної ради      М.І.Тодоров  

Товариство: 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Чотири лапи 

Україна» 

04050, Україна, м. Київ, вул. Ю.Іллєнка, 

буд. 12. 

Код ЄДРПОУ 40667826 

IBAN ________________________________ 

_____________________________________ 

 

Директор  

                 _______________О.О. Лісчишина 

 

М.П.      _________________ 2021 року 

 

Селищна рада: 

Саратська селищна рада  

Білгород-Дністровського району 

Одеської області 

68200, Одеська область,  

Білгород-Дністровський район,  

смт. Сарата, вул. Крістіана Вернера, буд. 

84 

Код  ЄДРПОУ 04379189 

IBAN_____________________________ 

___________________________________, 

МФО 820172 ДКСУ м.Київ 

 

Селищний голова 

              ________________   Райчева В.Д. 

М.П.      _________________ 2021 року 


